

Sammanträdesdatum
2023-05-12Beteckning
Dnr: 22RS12709

Anna Nordqvist (M)

Svar på motionen ”Inför avgiftsfria besök för sexualbrottsutsatta”

Till Region Örebro län har kommit en motion om avgiftsfria besök för sexualbrottsutsatta. I motionen föreslås att Region Örebro län inför avgiftsfria besök för sexualbrottsutsatta och att Region Örebro län inför avgiftsfria återbesök kopplat till sexualbrott.

Beredning för somatisk specialistvård och högspecialiserad vård vill med anledning av motionen lämna följande svar:

Att utsättas för sexuella övergrepp är många gånger en svår upplevelse, och det är viktigt att kunna få hjälp och stöd efteråt. Region Örebro län arbetar på flera sätt för att säkra ett gott omhändertagande.

I samband med första besöket erbjuds den vårdsökande hepatit B-vaccin. Påfyllnadsdoser av vaccinet ges dels efter en vecka, dels vid ett återbesök hos barnmorska på gynekologiska mottagningen 3-5 veckor efter övergreppet. I samband med det återbesöket tas även prover för sexuellt överförbara sjukdomar samt graviditetstest.

Tre månader efter övergreppet uppmanas den vårdsökande att lämna blodprov på valfri vårdinrättning i länet, till exempel på sin vårdcentral. Det är de prover som tas vid återbesöket hos barnmorskan och vid provtagningen tre månader efter övergreppet som visar om den utsatta har smittats vid övergreppet. De prover som tas vid det första besöket visar endast om hen hade någon sexuellt överförbar sjukdom före övergreppet.

Det kan också vara bra att träffa en utomstående som har erfarenhet och kunskap om psykiska reaktioner som kan komma efter till exempel en våldtäkt. Den som är över 20 år blir därför kontaktad av en av kuratorerna inom Verksamhetsområde obstetrik och gynekologi. Den som är under 20 år blir istället kontaktad av Stödcenter för unga brottsoffer. Vid övergrepp som

skett i nära relation erbjuds stöd hos Barnahus för minderåriga.

Det är av stor vikt att betalningsförmågan inte påverkar viljan att söka hjälp efter ett övergrepp. Sedan lång tid tillbaka erbjuds därför de kvinnor som kontaktar vården i Region Örebro län avgiftsfria besök. De förslag som framförs i motionen är alltså redan förverkligade.

Beredning för somatisk specialistvård och högspecialiserad vård föreslår hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår regionstyrelsen föreslå regionfullmäktige besluta

att motionen ska anses vara besvarad.

För Region Örebro län

Erica Gidlöf
Ordförande i beredning för somatisk
specialistvård och högspecialiserad vård

Gustav Ekbäck
Planeringschef